[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax:  15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº         /2019

REQUEREMOS À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que juntamente com os órgãos responsáveis realize a limpeza, capinação e o fechamento de uma vala no canto da Rua EzídioVeira, Jardim Rosa Garcia II.

                               JUSTIFICATIVA

             Moradores do Bairro e este Vereador presenciaram uma cena muito triste em nossa cidade: um cavalo chegou a cair na vala da referida rua , pois a vala é muito grande e encoberta com mato alto, tornando-se uma armadilha para os moradores, inclusive crianças e idosos.
          É dever do Vereador fiscalizar os atos públicos e atender os munícipes em suas reivindicações.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2019.
[bookmark: _GoBack]

Alexandre de Jesus Bossolan
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ae44c30a-cb48-4187-9579-d18ad779e669.png
PROTOCOLO 1897/2019 - 03/05/2019 09:32

image1.jpeg